
新型コロナウイルス感染症の発生について（第７報） 

 

１２月１８日（金）当該病棟にて新たに患者さん１名、職員１名の新型コロナウイルス

陽性（いずれも軽症者又は無症状者）が判明いたしました。 

（１９日および２０日の発症は０名です。） 

 

なお、感染は当該病棟にて限定的に発生しており、他病棟や外来等への拡大は現在のと

ころ認めておりません。 

 

皆さまにはご心配とご迷惑をおかけしますが、引き続き感染防止に努めてまいりますの

で、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

外来診療および当該病棟に関わらない入院に関しましては、感染対策に留意しながら通

常通り行っております。 

 

令和２年１２月２１日     

独立行政法人国立病院機構  

東京医療センター 院長 


